
北 防 災 第 １４ 号

平成３０年１１月 １ 日

北海道防災総合訓練

参加・協力機関の長 様

北海道防災会議会長

北海道知事 高橋 はるみ

平成３０年度北海道防災総合訓練終了にあたっての御礼について

日頃から、道の防災行政につきまして、格別の御理解と御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて、本年度の北海道防災総合訓練は、一昨年の大雨等災害や昨年の台風１８号の接

近に伴う大雨災害などを踏まえ、大雨の影響により道内広域において、土砂崩れや河川

の氾濫などの被害を想定し、１０月１１日の日高・十勝管内及び１０月１３日の空知・

石狩・上川・留萌管内で「避難所運営訓練」、「物資輸送訓練」を実施し、過日、無事に

終了いたしました。

貴職におかれましては、訓練の実施にあたり、格別の御支援、御協力を賜りましたこ

とに厚くお礼を申し上げます。

道といたしましては、本訓練の検証や課題を整理し、今後の災害対策に反映していく

所存でございますので、引き続き御指導、御鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。

（総務部危機対策局危機対策課危機調整グループ）


